
Fugle 
 
Transport og mødested: Kalvebod Naturskole. Tag metroen til Vestamager station. Herfra er 
der ca. 10 minutters gang. Se link til transport 
 
Målgruppe: 3.-10. klassetrin (min. 6, maks. 28 elever)  
 
Formål: Eleverne får kendskab til dyregruppen fugle. De undersøger fuglenes anatomi og finder 
svar på hvorfor fuglene er i stand til at flyve og undersøger hvordan forskellige fuglearters er 
tilpasset forskellig levevis. Gennem iagttagelser i felten får eleverne kendskab til de mest 
almindelige danske fuglearter og deres adfærd. 
 
Beskrivelse: Fuglenes næb og kløer fortæller om fuglenes levevis. I små grupper arbejder 
eleverne med at undersøge forskellige typer næb og kløer for at finde ud af hvilken egenskab den 
pågældende fugl besidder. Udstyret med kikkerter går vi på opdagelse for at finde fugle på 
Vestamager.  
 
Fag: Natur/teknik (og biologi) 
 
Varighed: 4 timer (kl. 9-13) 
 
Periode: uge 12-15 og uge 40-41 
 
Forberedelse / medbring: Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret. 
Husk fotografiapparat og evt. videokamera. 
 
Forslag til videre arbejde: I kan arbejde videre med temaer om kamuflage, evolution etc. 
 
Vigtigt at vide: Du skal kontakte Kalvebod Naturskole (tlf. 32 52 22 75) senest tre uger før 
arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-15.30) for at aftale det konkrete indhold og 
forberedelse. I tilfælde af aflysning skal dette ske telefonisk til Kalvebod Naturskole. 
 
Min. antal lærere: 1 
 
Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for at integrere 
arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under besøget er du ansvarlig for det sociale miljø 
i klassen og vi forventer at du samtidig deltager i praktisk og pædagogisk arbejde sammen med 
naturvejlederen. 
 
Bookning:  www.bufnet.kk.dk                       
 
 
Kontakt kalvebod Naturskole: 32522275 eller http://www.kalvebod-naturskole.dk 

http://www.kalvebod-naturskole.dk/transportmetro.htm
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